
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ДОНСКОЙ 

ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

 

П Р И К А З  

 

 

     20.02.2026  № 61 

 

Об утверждении Правил приема в ГПОУ ТО "ДПК"  

 

В соответствии со статьями 28, 30 Федерального закона от 29.12.2012г.                     

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства 

просвещения РФ от 02.09.2020 г. № 457 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам среднего профессионального 

образования» пунктами 8.1., 8.4. Устава ГПОУ ТО "ДПК", по согласованию с 

советом колледжа (протокол № 1 от 20.02.2026г.), студенческим советом 

(протокол от  11.02.2026г. № 5), родительским комитетом (протокол от 

16.02.2026г. № 4)  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить в новой редакции и ввести в действие с 28.02.2026г.  

Правила приема в государственное профессиональное образовательное 

учреждение Тульской области "Донской политехнический колледж"  

(Приложение 1).  

2.   Признать утратившими силу приказ ГПОУ ТО "ДПК" от 14.02.2025г. 

№ 84 «Об утверждении Правил приема в ГПОУ ТО "ДПК"». 

 

 

 

Директор 
  

Т.А.Советова 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Шагаева Кристина Романовна 

Заведующий учебной частью 

Тел.: (48746) 5-15-80 


